ιχ'. Συνεχῶς ἐπινοεῖν, πῶς πάντα τοιαῦτα, δποια νῦν γίνεται, καὶ πρόσθεν ἐγίνετο· καὶ ἐπινοεῖν γενησό-

minem verum, naturae convenienter viventem. Si eum nos ferunt, occidant: nam id satius, quam sic vivere.

18. Omnino non amplius, de eo, quale oporteat esse bonum virum, disserere, sed talem esse.

17. Totius ævi ac totius naturæ cogitatio crebro *tibi occurrat*, et omnia singulatim spectata, quod ad materiam attinet, granum, quod ad tempus, terebræ circum actionem.

18. Ad unamquamque rem animum advertens, eam considera ut jam dissolutam, et in mutatione et quasi putredine et dissipatione versantem, aut quatenus quasi ad moriendum nata sit.

19. Quales sint vescentes, dormientes; coentes, excertentes, reliqua. Deinde quales, ubi inflantur, efferantur, irascantur et quasi ex sublimiore loco increpent; paulo antea autem quam multis servirent et ob quas res. Et paulo post inter tales erunt.

20. Confert cuique, quod cuique fert natura universi, et tum confert, quam illa fert.

21. « Amat imbre terræ, amat sanctus æther. » Amat mundus facere, quidquid futurum est ut fiat. Dico igitur mundo: « idem, quod tu, ego amo. » Numquid etiam sic dicitur illud, « amat hoc fieri? »

22. Aut hic vivis et adsuevisti: aut foras abisti et hoc volebas: aut moreris et munere defunctus es. Praeter haec nihil est. Esto igitur bono animo.

23. Semper tibi evidens sit, hujuscemodi aliquid esse agrum: et ut omnia hic eadem sint, quæ in vertice montis aut in littore aut ubicunque demum vis. Omnino enim vera reperies hæc Platonis: « ut septo, inquit, in monte montibus circumdatus » et « mulgens pecudem ».

24. Quidnam mihi est pars mea principalis? qualem ego eam nunc præsto? quam ad rem ea nunc utor? numquid intelligentia caret? num a communi societate soluta est et divisa? num carunculæ ita adfixa et admixta, ut simul cum ea convertatur?

25. Qui dominum fugit, fugitus est: dominus autem est lex, et, hanc qui transreditur, fugitus. Neque vero minus qui dolet aut irascitur aut metuit, \* quippe qui averteret, factum esse aut fieri aut futurum esse aliquid eorum, quæ ab universitatis administratore constituta sunt, qui ipse lex est, cuique, quod suum est, tribuens. Ergo: qui aut metuit aut dolet aut irascitur, fugitus est.

26. Hic discedit missio in uterum semine: id deinde alia natura excipiens excolit et absolvit factum — ex quali qualis! Alimentum rursus per gulam demisit, quod alia deinceps causa excipiens sensum inde et motum et omnino vitam ac vires — quot et quales res! efficit. Haec igitur, quæ tanta caligine involuta fiunt, contemplari oportet, et vim illam sic cernere, ut eam, qua res vel deorsum vel sursum feruntur, cernimus, non oculis quidem, nec tamen minus clare.